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WYDANIE 2                                                                      r.szk.2015/2016 

 Drodzy Czytelnicy! 
 

Przed Wami kolejny, tym razem walentynkowo-
wiosenny numer „Tablicy”. Zapraszamy do lektury. 

Redakcja 

W numerze: 

Bądź ECCO, 
Wiosna tuż, tuż…Przepis na zdrowe 
ciasto                                               s. 10 

Z kulturą na co dzień, 
czyli o Van Goghu i o spotkaniu młodych 
dziennikarzy.                                      s. 8 
 
 

Co będzie? 
Czyli, co nas czeka w najbliższym czasie. 
W tym o przygotowaniach do testu 
szóstoklasisty.                                    s. 7 
                                                            
 

Co było? 
Czyli krótkie relacje z tego, co odbyło się 
w naszej szkole.                      s. 2/3/4/5,6 
 
 

Walentynkowo-wiosenny  dodatek oraz 
dodatek specjalny                    s. 11/12/13 

Bądź aktywny, 
czyli najważniejsze sportowe wydarzenia 
                                                           s. 9 
 
 

- Powiedz mi jak mnie kochasz. 

- Powiem. 

- Więc? 

- Kocham cię w słońcu. I przy blasku świec. 

Kocham cię w kapeluszu i w berecie. 

W wielkim wietrze na szosie, i na koncercie. 

W bzach i w brzozach, i w malinach, i w klonach. 

I gdy śpisz. I gdy pracujesz skupiona. 

I gdy jajko roztłukujesz ładnie - 

nawet wtedy, gdy ci łyżka spadnie. 

W taksówce. I w samochodzie. Bez wyjątku. 

I na końcu ulicy. I na początku. 

I gdy włosy grzebieniem rozdzielisz. 

W niebezpieczeństwie. I na karuzeli. 

W morzu. W górach. W kaloszach. I boso. 

Dzisiaj. Wczoraj. I jutro. Dniem i nocą. 

I wiosną, kiedy jaskółka przylata. 

- A latem jak mnie kochasz? 

- Jak treść lata. 

- A jesienią, gdy chmurki i humorki? 

- Nawet wtedy, gdy gubisz parasolki. 

- A gdy zima posrebrzy ramy okien? 

- Zimą kocham cię jak wesoły ogień. 

Blisko przy twoim sercu. Koło niego. 

A za oknami śnieg. Wrony na śniegu. 

 Konstanty Ildefons Gałczyński 
"Rozmowa liryczna" 
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Nasi młodzi artyści... 

Pani Sylwia Syta wręcza  
nagrody za eko-choinki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO BYŁO? 
 Mikołajkowo, wigilijnie, świątecznie… 

Okres świąteczny, koniec roku kalendarzowego to zawsze magiczny czas w naszej szkole. Były 
mikołajki i szukanie Mikołajowych czapek, czyli konkurs Samorządu Uczniowskiego, konkurs 
plastyczny na eko-choinkę, piękne jasełka "Brama do nieba jest ciasna" w wykonaniu uczniów klasy 
4c/4b, były klasowe wigilie, kolędowanie dla nauczycieli. 
 

Świątecznie już w mikołajki, czyli szukamy czapek 
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Z kolędą dla wszystkich pracowników szkoły 

Przy wigilijnych stołach zasiadali wszyscy – uczniowie z Polski, Wietnamu, Turcji… 
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Konkurs Polonistyczny Mazowieckiego Kuratora Oświaty 
Zuzanna Grochowska z klasy 6c i Szymon Zreda z klasy 5b zostali LAUREATAMI Konkursu 
Polonistycznego Mazowieckiego Kuratora Oświaty i mogą wybrać sobie dowolne gimnazjum 
pozarejonowe. To wielkie osiągnięcie, poparte wielką pracą, długotrwałymi przygotowaniami  
i masą przeczytanych książek.  

Jesteśmy z Was dumni. Serdecznie gratulujemy!!!  
 

Nasi uczniowie na WOŚP-owej scenie 
W niedzielę, 10 stycznia 2016 roku razem z wolontariuszami z MDK Ochota wspieraliśmy 24. Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na scenie w Blue City zaprezentowały się nasze uczennice: niezwykłe 

gimnastyczki sportowe - Julka Pęczak, Agata Morozowicz i Gabrysia Śliwka z  4b, Julka Gruszka z  5c 

wspierane gorąco przez Zuzię Grochowską z 6c; Ola Zygmunt z 4c przepięknie zaprezentowała "Piosenkę 

drewnianych lalek", a Julka Wierzuk z 4b wszystkich zachwyciła swoją recytacją o "Pomponie z rodziny 

Fisiów". Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wspierali nasze występy, a tym samym dołożyli swoją 

cegiełkę na zakup urządzeń medycznych dla oddziałów pediatrycznych oraz dla zapewnienia godnej opieki 

medycznej seniorów. 

Chwile nerwów przed występami... 
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IX WARSZAWSKIE SPOTKANIA Z ORTOGRAFIĄ 
To już kolejna edycja konkursu ortograficznego dla uczniów klas 3-6 szkół podstawowych Ochoty 
organizowanego w naszej szkole. Z radością informujemy, że nasi uczniowie odnieśli duże sukcesy.  
kl. 3 - 1 miejsce  SYLWIA KUROCZYCKA 3b, 3 miejsce    EMILIA NOWATCZYŃSKA 3b 
kl. 4 - 1 miejsce  JAGNA LESIUK SP 4b, 2 miejsce  JAN KARGUL SP 4a , wyróżnienie NGUYEN DIEU LINH 4c 
kl. 5 - 1 miejsce  JULIA GRUSZKA 5c, 2 miejsce  SZYMON ZREDA  5b, wyróżnienia: OLIWIA CIEŚLAK  5b 
kl. 6 - wyróżnienie JACEK ZAŁĘSKI 6a. 21 stycznia 2016r.  odbyła się uroczystość podsumowująca  
"IX Warszawskie Spotkania z Ortografią". Przybyły na uroczystość Wiceburmistrz Dzielnicy Pan Krzysztof 
Kruk razem z naszym Panem Dyrektorem wręczyli wyróżnionym i nagrodzonym statuetki, dyplomy  
i upominki. Niezwykłe gimnastyczki (Julka z 5c,  z 4b -Julka P., Agata i Gabrysia), wokalistki - Ola i Pola z 4c, 
utalentowana skrzypaczka - Jagienka z 5a  i aktorska dusza - Jula W. z 4b uświetniły dzielnicową 
uroczystość. 

Serdecznie WSZYSTKIM gratulujemy!!!  
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Ferie zimowe w szkole? 
Niemożliwe? A jednak... 

Podczas ferii niektórzy wyjeżdżali, inni 

odpoczywali w domach.  Zima nie dopisała.  

Niektórzy w czasie ferii uczestniczyli w bogatych 

zajęciach w ramach akcji „Zima w mieście”: był 

basen, zwiedzanie komendy policji, były wyjścia 

do kina i do Muzeum Narodowego, warsztaty 

plastyczne, smakowite obiady w naszej szkolnej 

stołówce. I najważniejsze - humory dopisywały 

wszystkim.  

 

Koniec pierwszego semestru!!!  Czas na zabawę i odpoczynek... 
Za nami pierwszy semestr. Teraz na nowo czas na naukę i staranie się o nowe, lepsze oceny  
w bieżącym semestrze. A semestr zakończyliśmy dyskoteka walentynkowo-karnawałową dla klas 4-6 
 i balem karnawałowym dla uczniów klas młodszych. Oj, działo się, działo!   
Pomysłowość naszych uczniów w kreowaniu balowego wizerunku nie znała granic. Podczas karnawałowej 
parady zaprezentował się dzidziuś, Spiderman, kosmita, a nawet dalmatyńczyk. Były Hiszpanki, wróżki, 
postacie z "Gwiezdnych wojen". W nagrodę kreatorzy najciekawszych strojów otrzymali kolorowe 
dyplomy. Wszyscy bawili się wyśmienicie, młodsi ze starszymi. W salach lekcyjnych czekały smakowite 
poczęstunki. Szkoda, że karnawał trwa tak krótko. 
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W koszyku obowiązkowo powinny się znaleźć: chleb, 
jajko, sól, wędlin, ser, chrzan, babka wielkanocna, 
baranek oraz woda. Koszyk wielkanocny tradycyjnie 
przyozdobiony jest gałązkami borówki oraz 
koronkowymi serwetkami z symbolami 
wielkanocnymi. 
 

TEST SZÓSTOKLASISTY 
Po Wielkanocy (5 kwietnia) po raz odbędzie się test 
szóstoklasisty sprawdzający naszą wiedzę po 6 latach 
nauki.  Stres przed tym poważnym egzaminem to 
normalna sprawa. Dzień przed testem zalecane jest 
wcześniejsze położenie się spać i słuchanie 
uspokajającej muzyki. Pustka w głowie na sprawdzianie 
to efekt stresu, ale nie trać czasu na zastanawianie się 
kiedy nie znasz odpowiedzi na jakieś pytanie. Zostaw 
puste miejsce i wróć do niego potem. Zadbaj o to, aby 
stres nie przejął kontroli nad Tobą. Tylko Ty nad nim. 
Życzymy powodzenia w pisaniu testu szóstoklasisty! 
Trzymajmy wszyscy kciuki za jak najlepsze wyniki. 

Co będzie? W I E L K A N O C  
 

Większość zwyczajów 
kultywowana jest w formie 
szczątkowej, symbolicznej. 
Wiadro wody zastąpiły buteleczki 
perfum,  
a wystawne śniadanie - 
podzielone na cząstki jajko, ale 
tradycja wciąż jest żywa,  
a wielkanocne baby, mazurki  
i pisanki na długo pozostaną  
w polskiej kulturze.  
 

Święta obchodzi się na pamiątkę 
Zmartwychwstania Jezusa, a Wielki Post jest 
przygotowaniem do nich. Uroczystości zaczynają 
się w pierwszym dniu po Ostatkach -  rozpoczyna 
się długi okres  postu zakończony Wielkim 
Tygodniem. Każdy z dni Wielkiego Tygodnia jest 
związany z innym kościelnym wydarzeniem. 
Najważniejsza jest rozpoczynająca post Wielka 
Środa, zwana Popielcową. Czas Wielkiego Postu 
kończy Wielka Sobota, kiedy to wierni udają się do 
kościoła ze święconką, a następnie przez dwa dni 
świętują Wniebowstąpienie Chrystusa. Wielkanoc 
rozpoczyna się zawsze w pierwszą niedzielę po 
pierwszej wiosennej pełni, stąd też jest świętem 
ruchomym. 
 Najważniejszą wielkanocną tradycją 
jest święconka. W każdym katolickim domu 
przygotowuje się potrawy, które w koszyczku 
zanosi się do kościoła. Potrawy mają wymiar 
symboliczny:  jajko to życie, płodność i siła,  
kiełbasa -dobrobyt, sól - ochrona przed zepsuciem, 
chrzan - symbol Męki Pańskiej, chleb i baranek to 
oznaki Chrystusa.  
 Innym zwyczajem jest Palma Wielkanocna. 
Liście palmowe towarzyszyły rodzinie świętej w 
Nazarecie. 
Kolejną tradycją jest pisanka. Jajko to symbol 
nowego życia, w chrześcijańskiej kulturze symbol 
płodności, zaczerpnięty jeszcze z czasów starych 
wierzeń słowiańskich. Dziś jest cała sztuka 
zdobienia jaj, a poza rejonami, w których stosuje 
się tradycyjne metody barwienia cebulą, burakami 
i rysowania wzorów parafiną, tworzy się pisanki 
unikalne, z wykorzystaniem nietypowych ozdób, 
tkanin, pasmanterii, piórek i wielu innych 
elementów. Takie pisanki mają charakter 
dekoracyjny i do jedzenia się nie nadają. Najstarsze 
pisanki mają po 5 tysięcy lat.  
Następny wielkanocny zwyczaj to Śmigus Dyngus, 

polewanie wodą. Woda była zawsze symbolem 

czystości, życia, więc za sukces uważano całkowite 

zmoczenie, zwłaszcza we wsiach, gdzie dziewczyny 

szukały okazji do polania. Można się wykupić 

podarunkiem w postaci słodyczy lub pisanki.  
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MIŁOŚĆ W LITERATURZE 
Uczucie miłości ma tyle lat, ile lat 
liczy sobie nasza cywilizacja. 
Miłość towarzyszy nam, od 
narodzin aż do samej śmierci. 
Motyw miłości pojawił się w 
literaturze już w starożytności, 
także teraz pozostaje wiodącym 
tematem literatury światowej. Nie 
ominął on historii literatury polskiej.  
Miłość stała się tematem niezwykle popularnym, 
szczególnie ta niespełniona. Utwory, w których na 
pewno odnajdziecie motyw miłości to:  
„Cierpienia młodego Wertera” – J. W. Goethe 
„Lalka” – B. Prus, „Ogniem i mieczem”, „Potop”  - 
H. Sienkiewicz, „Romeo i Julia” – W. Szekspir,  

„Pan Tadeusz” – A. Mickiewicz.          Poczytajcie! 

Z kulturą na co dzień 
 

W redakcji "KORNISZONA" 
To było bardzo udane wtorkowe po południe. 
Spędziłem je  w Młodzieżowym Domu Kultury, wśród 
kolegów i koleżanek z redakcji „Korniszona”. 
Atmosfera była miła i twórcza. Ale po kolei...  
Zostaliśmy przywitani słodkim poczęstunkiem. 
Później na pamiątkę każdy odrysowywał na ścianie 
swoją dłoń, a następnie wybierał sobie chrzestnego. 
Wreszcie przyszedł czas na najważniejszy moment 
spotkania – chrzest na korniszona. Każdy  
z kandydatów musiał zjeść korniszona z 2012 roku.  
Wszyscy zdali pozytywnie ten test  i mogliśmy zrobić 
zdjęcia  do stopki redakcyjnej. Zabawy przy tym było 
co nie miara, bo wszyscy robili śmieszne i głupie miny.  
Po jakimś czasie starsze korniszony zaproponowały 
nam różne gry. Najbardziej  z całego wieczoru 
zapamiętam chrzest na Korniszona.  
Byłem w redakcji po raz pierwszy, ale czułem się 
jakbym był członkiem  tego zespołu od dawna. 

 Refleksyjny redaktor - Szymon Zreda 

 

Van Gogh alive - czyli,  
kto nie widział niech żałuje 

 

Po Berlinie, Szanghaju, Petersburgu, Florencji  
i Singapurze przyszedł czas na Warszawę. Długo 
wyczekiwana, światowej sławy wystawa Van Gogh 
Alive gościła prawie pół roku w specjalnie do tego 
stworzonej, nowej przestrzeni wystawienniczej przy 
PGE Narodowym. Multimedialna wystawa Van Gogh 
Alive  była jedyną i niepowtarzalną okazją do 
odkrywania twórczości malarza z perspektywy dzięki 
wykorzystaniu technologii SENSORY4. Ponad 3 tysiące 
dzieł mistrza było wyświetlanych w formie 
wielkoformatowych, tętniących kolorami obrazów. 
Gra świateł i kolorów, intensywna paleta barw, 
nietypowe pociągnięcia pędzla czy charakterystyczna 
faktura obrazów oglądane z bliska oraz towarzysząca, 
nastrojowa muzyka pozwalały lepiej docenić 
kunsztowny styl malarski van Gogha. Szkoda, że Van 
Gogh opuścił już Warszawę. 

http://www.bryk.pl/s%C5%82owniki/s%C5%82ownik_motyw%C3%B3w_literackich_gimnazjum/148950-mi%C5%82o%C5%9B%C4%87.html
http://www.bryk.pl/s%C5%82owniki/s%C5%82ownik_wyraz%C3%B3w_obcych/245489-motyw_niem_motiv_fr_motif.html
http://www.bryk.pl/s%C5%82owniki/s%C5%82ownik_wyraz%C3%B3w_obcych/244977-literatura_%C5%82ac_litteratura_pismo_pisanie.html
http://www.bryk.pl/s%C5%82owniki/s%C5%82ownik_termin%C3%B3w_literackich/70015-temat_gr_thema_przedmiot_wypowiedzi.html
http://www.bryk.pl/lektury/johann_wolfgang_goethe/cierpienia_m%C5%82odego_wertera.streszczenie_kr%C3%B3tkie.html
http://www.bryk.pl/lektury/boles%C5%82aw_prus/lalka.streszczenie_kr%C3%B3tkie.html
http://www.bryk.pl/lektury/henryk_sienkiewicz/ogniem_i_mieczem.streszczenie_kr%C3%B3tkie.html
http://www.bryk.pl/lektury/henryk_sienkiewicz/ogniem_i_mieczem.streszczenie_kr%C3%B3tkie.html
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Siatkówka  
 

Puchar Polski -  Nieprawdopodobny mecz! 
Trofeum jedzie do Bełchatowa! 

 

W meczu finałowym Pucharu Polski we wrocławskiej 
hali Orbita siatkarze PGE Skry Bełchatów pokonali 
po nieprawdopodobnej walce ZAKSĘ Kędzierzyn-
Koźle 3:2. Przed rozpoczęciem spotkania trudno 
było wskazać faworyta, bowiem obydwie ekipy 
znakomicie zaprezentowały się w swoich 
pojedynkach półfinałowych. Zespół z Kędzierzyna-
Koźla w trzech setach rozprawił się z Lotosem 
Treflem Gdańsk, natomiast bełchatowianie po 
pasjonującym boju okazali się lepsi od mistrzów 
Polski.  

 po nieprawdopodobnej walce ZAKSĘ 
Kędzierzyn-Koźe  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bądź aktywny, czyli sportowe NEWSY 
 

Dziesięciu najlepszych  
sportowców Polski 2015r.  
w plebiscycie "Przeglądu  
Sportowego" i TVP: 
1. Robert Lewandowski  
(piłka nożna)  
2. Anita Włodarczyk  
(lekkoatletyka)  
3. Agnieszka Radwańska (tenis)  
4. Paweł Fajdek (lekkoatletyka)  
5. Michał Kubiak (siatkówka)  
6. Piotr Małachowski (lekkoatletyka)  
7. Joanna Jędrzejczyk (MMA)  
8. Rafał Majka (kolarstwo)  
9. Michał Jurecki (piłka ręczna)  
10. Rafał Sonik (rajdy terenowe). 
Patron Polskiego Sportu - Totalizator Sportowy 
Impreza Roku - Tour de Pologne 
Sportowiec Niepełnosprawny - Bartosz Tyszkowski 
(mistrz świata w pchnięciu kulą i w rzucie dyskiem) 
Odkrycie Roku - Jan Świtkowski (brązowy medalista 
mistrzostw świata w pływaniu) 
Trener Roku - Adam Nawałka (szkoleniowiec piłkarskiej 
reprezentacji Polski) 
Drużyna Roku - piłkarze ręczni (brązowi medaliści 
mistrzostw świata w Katarze) 
Superczempion - Otylia Jędrzejczak. 

PIŁKA RĘCZNA  
Polacy mają powody do dumy!  
Organizujemy świetne imprezy! 

Zagraniczni goście - kibice i dziennikarze byli 
pod ogromnym wrażeniem organizacji polskich 
mistrzostw Europy w piłce ręcznej. Każdemu 
bardzo spodobała się główna arena turnieju, 
krakowska Tauron Arena. - Wszystko jest na 
świetnym, zbliżonym do perfekcji poziomie. 
Spotkaniom towarzyszy wspaniała atmosfera - 
chwalili nas dziennikarze z innych krajów 
obsługujący EHF Euro 2016. 
Na podium znalazły się reprezentacje:  
1. Niemiec, 2. Hiszpanii, 3. Chorwacji. 
Nasza drużyna wywalczyła 7 miejsce i nadal ma 
szanse na awans do Igrzysk Olimpijskich w Rio 
de Janeiro. 
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Bukszpan i bazie 
To rodzaj zimozielonych drzew i 
krzewów z rodziny bukszpanowatych. 
Często wkładany jest do koszyczków 
wielkanocnych. Niektórzy hodują 
bukszpany w ogrodach i na działkach. 
Również bazie (kwiaty wierzby) są 
przystrajane w okresie Wielkiej Nocy. Nazywamy je 
kotkami, bo w dotyku czujemy miłe kuleczki.  

WIOSENNE KWIATY  
W okresie wiosennym wiele kwiatów zakwita. Ze 
wszystkich kwiatów wczesnowiosennych najszybciej 
zakwita rannik zimowy. Następnie pojawiają się 
lepiężniki - biały i różowy. Przylaszczka pospolita 
kwitnie krótko, a potem cały rok rozwija swoje 
zimozielone liście. Zawilec gajowy kwitnie całymi 
łanami, pokrywając runo leśne biało-zielonym 
dywanem. Oczywiście kwitną trzy symbole wiosny: 
krokusy, przebiśniegi i śnieżyca wiosenna. 

 
 
Dni stają się dłuższe, słońce mocniej przygrzewa, zbliża 
się wiosna. Świadczą też o tym pierwsze śpiewy 
ptaków, odzywających się jeszcze niepełnym głosem  
w słoneczne dni. To ptaki, które spędziły u nas zimę  
i czekają na stosowną chwilę, żeby wkroczyć w pełną 
wiosnę. A jednocześnie zaczyna się wielki powrót 
ptasiej braci z zimowisk i wyścig o to, kto zajmie 
najlepsze miejsca na gniazda i wychowanie młodych. 
Wracają do nas skowronki, żurawie, bociany i jaskółki. 

 

 
 
 
 
 

SERNIK "ZŁOTA 
ROSA"  

wg przepisu mamy 
Alka 
Składniki: 
3 szkl. mąki, 1 margaryna, 2 łyżeczki proszku do 
pieczenia, 1/2 szkl. cukru, 3 łyżki śmietany, 3 żółtka. 
NA MASĘ SEROWĄ: 
80 dag sera białego, 3 jajka, 1/2 szkl. oleju, 1 szkl. cukru 
2 budynie śmietankowe, 1 cukier waniliowy 
2 szklanki mleka 
Sposób przygotowania: 
CIASTO: Z podanych składników zagnieść kruche ciasto 
 i wykleić nim wysmarowaną masłem blachę. 
MASA SEROWA: jajka utrzeć z cukrem i cukrem 
waniliowym na puszystą masę a następnie dodawać  
w kolejności: zmielony na drobno ser, budyń w proszku, 
olej i mleko. Całość wylać na ciasto. Piec około 1 godz. 
w temp. 180 st. Następnie ubić pianę z pozostałych  
3 białek z dodatkiem 1/2 szkl. cukru. Tak przygotowaną 
bezę wylać na sernik 15 minut przed końcem pieczenia. 
Razem zapiec.  
 

 
 
 
 

Składniki: 
 4 jajka, 1szkl. 

cukru 

 1szkl. mąki 
pszennej 

 ¾ szkl. mąki 
ziemniaczanej 

 1 kostka 
margaryny – roztopić i ostudzić 

 1,5 łyżeczki proszku do pieczenia, cukier waniliowy, 
2 łyżki budyniu waniliowego 
 

Sposób przygotowania: 
Jajka utrzeć z cukrem, dodać mąkę pszenną, mąkę 
ziemniaczaną, kostkę margaryny, 1,5 łyżeczki proszku do 
pieczenia, cukier waniliowy, 2 łyżki budyniu waniliowego. 
Wszystko razem miksować aż do uzyskania jednolitej masy. 
Masę wlać do formy i piec w temp. 180

0
 przez godzinę. 

Smacznego! 

 
Inne świąteczne  słodkości  to pascha 
(deser na zimno z sera) i oczywiście 

mazurek (kruche ciasto z polewą, 
dekorowane). Mniam! 

Bądź  
ECCO  

 
 

P R Z E P I S 
NA WIELKANOCNĄ BABĘ 
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Rozwiąż krzyżówkę i rebus. 
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6. 
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9.             

 

     

            
10.             

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Walentynkowy  dodatek 
 

Wierszyki na 
walentynki 

 

W dniu świętego Walentego nic nie 
może dziać się złego. Nikt nie może 
się dziś złościć, bo dziś święto jest 
miłości. 
 

To był strzał w dziesiątkę tworzymy 
parę na piątkę, Obyśmy o tym 
pamiętali i dalej się kochali. 
 
Jak ogień się pali, jak woda się leje. 
Tak moje serce za Twoim szaleje. 
 

 

 
 

 

1. Patron zakochanych. 
2.  Umówione spotkanie   
dwóch osób podobających  
się sobie.   
3. Romantyczna przy  
świecach. 
4. „Siedziba” uczuć. 
5. Można zabrać tam  
ukochana osobę. 
6. …z życzeniami. 
7. Ktoś komuś ….miłość. 
8. …para, Jacek i Barbara. 
9. Darzyć miłością. 
10. Np. róże.  
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Rozwiąż rebus. 

 

MEK  PA  K PĄ 

L    

               ŻA                                       APKA=OCNY 
Pokoloruj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

Wielkanocny  dodatek 
 

Święta z humorem 
 

Skacze zając po lesie i życzenia Tobie niesie.  
Przez pisanki przeskakuje,  
Alleluja wykrzykuje. Po czym  
znika w długich susach, cały mokry od dyngusa. 
 
Na stole święcone, obok baranek.  
No i koszyczek pełen pisanek.  
Wiosenne bazie stoją w wazonie.  
Podczas Wielkiej Nocy miłość w sercach płonie. 
 

 

 
 

 

1. Ostatni miesiąc szkoły. 
2. Luty, marzec, …, maj. 
3. Po wiośnie jest… 
4. Kolorowe jajka. 
5. W marcu jak w … 
6. Wracają z ciepłych krajów. 

 


